
 

Resolución No. 082-DGP-USDEE-AC 

 

 

 

P á g i n a  1 | 11 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

C E R T I F I C A C I Ó N  
 

El suscrito Secretario General de la Secretaría de Estado en el Despacho de 

Finanzas, CERTIFICA la resolución que literalmente dice: 

 

Tegucigalpa, M.D.C. 28 de abril de 2025 RESOLUCIÓN NÚMERO: 065-2025 

SECRETARÍA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS CONSIDERANDO (1): 

Que la Secretaría de Estado en los Despachos de Infraestructura y Transporte 

(SIT) mediante Oficio SIT-DSE-0957-2025 de fecha 31 de marzo de 2025, solicita 

a esta Secretaría de Estado autorizar la Modificación Presupuestaria  de  

traslado  de  Fondos  al Grupo  del  Gasto  10000  - Servicios Personales por 

CUARENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL 

NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS  LEMPIRAS    EXACTOS (L45,468,976.00), con la 

finalidad de cubrir el impacto presupuestario en 2025 que generó la creación 

de CIENTO TRECE (113) puestos permanentes bajo el Régimen de Servicio Civil 

descritos en los cuadros del presente considerando que serán financiados con 

Fuente 11 Tesoro Nacional, Organismo Financiador 01 Tesorería General de la 

República, autorizados mediante las Resoluciones No. 412-2023 de 9 de 

noviembre de 2023, No. 080-2024 de 21 de mayo de 2024, No. 174-2024 de 16 

de julio de 2024 y No. 220-2024 de 1 de agosto de 2024, mediante las cuales se 

aprobaron 346 puestos. a) Resolución No. 412-2023 de 9 de noviembre de 2023, 

los siguientes puestos: 

 

No. 
Código 

de Clase  
Grupo  Nivel  Descripción del Puesto 

Salario 

Mensual  

1 206 2 VI OFICIAL ADMINISTRATIVO II L34,000.00 

2 166 2 V DISEÑADOR GRAFICO L30,000.00 

3 47 2 IX ASISTENTE EJECUTIVO L46,000.00 

4 252 3 X ASESOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO L53,000.00 

5 532 2 VIII 
COMPRADOR PUBLICO CERTIFICADO 

(CPC) 
L42,000.00 

6 532 2 VIII 
COMPRADOR PUBLICO CERTIFICADO 

(CPC) 
L42,000.00 

7 532 2 VIII 
COMPRADOR PUBLICO CERTIFICADO 

(CPC) 
L42,000.00 

8 7037 2 VI 
OFICIAL EN MONITOREO DE 

COMUNICACIONES 
L34,000.00 

9 40 1 III SECRETARIA I L22,600.00 

10 521 2 VII AUDITOR INTERNO II L38,000.00 

11 521 2 VII AUDITOR INTERNO II L38,000.00 

12 521 2 VII AUDITOR INTERNO II L38,000.00 

13 232 2 VIII 
ASISTENTE DE LA GERENCIA 

ADMINISTRATIVA 
L42,000.00 

14 1001 2 VI AUXILIAR JURIDICO L35,300.00 

15 47 2 IX ASISTENTE EJECUTIVO L46,000.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 082-DGP-USDEE-AC 

 

 

 

P á g i n a  2 | 11 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

16 5082 2 VII INGENIERO I L39,300.00 

17 5082 2 VII INGENIERO I L39,300.00 

 

b) Resolución No. 080-2024 de 21 de mayo de 2024, los siguientes puestos:  

No. 
Código 

de Clase  
Grupo  Nivel  Descripción del Puesto 

Salario 

Mensual  

18 4510 1 II GUARDIAN I L20,900.00 

19 8627 1 III MECANICO II L23,900.00 

20 45 2 V SECRETARIA EJECUTIVA L31,300.00 

21 254 2 VII SUPERVISOR DE PROYECTOS L39,300.00 

22 2513 2 VI AUXILIAR DE ENFERMERIA L35,300.00 

23 8553 1 I CARPINTERO I L17,900.00 

24 4101 1 II CONSERJE II L20,900.00 

25 459 2 V OFICIAL DE PERSONAL I L31,300.00 

26 10 1 I OFICINISTA I L17,900.00 

27 10 1 I OFICINISTA I L17,900.00 

 

c) Resolución No. 174-2024 de 16 de julio de 2024, los siguientes puestos: 

No. 
Código 

de Clase  
Grupo  Nivel  Descripción del Puesto 

Salario 

Mensual  

28 3047 2 VII ANALISTA AMBIENTAL II L38,000.00 

29 10855 1 III 
DESPACHADOR DE COMBUSTIBLE Y 

LUBRICANTES 
L22,600.00 

30 5110 1 III HIDROMENSOR I   L22,600.00 

31 5151 2 VIII INGENIERO COORDINADOR I L42,000.00 

32 5151 2 VIII INGENIERO COORDINADOR I L42,000.00 

33 5151 2 VIII INGENIERO COORDINADOR I L42,000.00 

34 5151 2 VIII INGENIERO COORDINADOR I L42,000.00 

35 5151 2 VIII INGENIERO COORDINADOR I L42,000.00 

36 5151 2 VIII INGENIERO COORDINADOR I L42,000.00 

37 5151 2 VIII INGENIERO COORDINADOR I L42,000.00 

38 5151 2 VIII INGENIERO COORDINADOR I L42,000.00 

39 5082 2 VII INGENIERO I L38,000.00 

40 5082 2 VII INGENIERO I L38,000.00 

41 5082 2 VII INGENIERO I L38,000.00 

42 5083 2 VIII INGENIERO II L42,000.00 

43 5083 2 VIII INGENIERO II L42,000.00 

44 5083 2 VIII INGENIERO II L42,000.00 

45 5083 2 VIII INGENIERO II L42,000.00 

46 5083 2 VIII INGENIERO II L42,000.00 

47 4511 1 III GUARDIAN II L22,600.00 

48 3 1 III RECEPTOR Y REVISOR DE DOCUMENTOS L22,600.00 

49 5695 2 VIII PLANIFICADOR PRESUPUESTARIO III L43,300.00 

50 5813 3 XI 
SUBDIRECTOR DE ESTRATEGIA DE 

INVERSION PUBLICA 
L59,300.00 

 

 

 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 082-DGP-USDEE-AC 

 

 

 

P á g i n a  3 | 11 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

d) Resolución No. 220-2024 de 1 de agosto de 2024, los siguientes puestos: 
 

No. 
Código 

de Clase  
Grupo  Nivel  Descripción del Puesto 

Salario 

Mensual  

51 5702 4 XII ASESOR DEL DESPACHO MINISTERIAL L67,000.00 

52 5705 1 IV AUXILIAR DE PERFORACIONES DE SUELO L25,600.00 

53 5718 2 VII COORDINADOR DE PUENTES MODULARES L38,000.00 

54 5723 2 IX 
COORDINADOR DE CONTROL Y 

SEGUIMIENTO DE PROYECTOS 
L46,000.00 

55 5739 2 IX 
ESPECIALISTA EN CONSTRUCCION 

ESTRUCTURAL 
L46,000.00 

56 5743 2 IX ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA L46,000.00 

57 5761 2 VII ANALISTA DE PROCESOS L38,000.00 

58 5782 3 X 
JEFE DE CONTROL Y SEGUIMIENTO DE 

PROYECTO 
L53,000.00 

59 5787 2 IX JEFE REGIONAL DE OPERACIONES  L46,000.00 

60 5796 3 XI SUB DIRECTOR NOR OCCIDENTAL L58,000.00 

61 9520 1 II SUPERVISOR DE TRABAJADORES I L19,600.00 

62 1006 2 IX ASESOR LEGAL L46,900.00 

63 4511 1 III GUARDIAN II L22,600.00 

64 4511 1 III GUARDIAN II L22,600.00 

65 206 2 VI OFICIAL ADMINISTRATIVO II L34,000.00 

66 1002 2 VII OFICIAL JURIDICO I L38,000.00 

67 1002 2 VII OFICIAL JURIDICO I L38,000.00 

68 1002 2 VII OFICIAL JURIDICO I L38,000.00 

69 1002 2 VII OFICIAL JURIDICO I L38,000.00 

70 1003 2 VIII OFICIAL JURIDICO II L42,000.00 

71 5728 2 VII 
DESARROLLADOR DE SISTEMAS DE 

INFORMACION GEOGRAFICAS 
L38,000.00 

72 5735 2 VII 
DISEÑADOR GEOMETRICO DE 

CARRETERAS 
L38.000.00 

73 5735 2 VII 
DISEÑADOR GEOMETRICO DE 

CARRETERAS 
L38,000.00 

74 5737 2 IX 
ESPECIALISTA EN ASCULTACION 

MECANIZADA 
L46,000.00 

75 5739 2 IX 
ESPECIALISTA EN CONSTRUCCION 

ESTRUCTURAL 
L46,000.00 

76 5739 2 IX 
ESPECIALISTA EN CONSTRUCCION 

ESTRUCTURAL 

L46,000.00 

77 5739 2 IX 
ESPECIALISTA EN CONSTRUCCION 

ESTRUCTURAL 

L46,000.00 

78 5740 2 IX 
ESPECIALISTA DE DISEÑO GEOMETRICO 

DE CARRETERAS 

L46,000.00 

79 5740 2 IX 
ESPECIALISTA DE DISEÑO GEOMETRICO 

DE CARRETERAS 

L46,000.00 

80 5741 2 IX GEO ESPECIALISTAS L46,000.00 

81 5741 2 IX GEO ESPECIALISTAS L46,000.00 

82 5741 2 IX GEO ESPECIALISTAS L46,000.00 

83 5741 2 IX GEO ESPECIALISTAS L46,000.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 082-DGP-USDEE-AC 

 

 

 

P á g i n a  4 | 11 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

No. 
Código 

de Clase  
Grupo  Nivel  Descripción del Puesto 

Salario 

Mensual  

84 5742 2 IX ESPECIALISTA EN HIDRAULICA L46,000.00 

85 5742 2 IX ESPECIALISTA EN HIDRAULICA L46,000.00 

86 5743 2 IX ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA L46,000.00 

87 5741 2 IX GEO ESPECIALISTAS L46,000.00 

88 5741 2 IX GEO ESPECIALISTAS L46,000.00 

89 5741 2 IX GEO ESPECIALISTAS L46,000.00 

90 5741 2 IX GEO ESPECIALISTAS L46,000.00 

91 5741 2 IX GEO ESPECIALISTAS L46,000.00 

92 5741 2 IX GEO ESPECIALISTAS L46,000.00 

93 5744 2 VIII 
ESPECIALISTA EN MODELO DE 

INFORMACION DE CONSTRUCCION  
L42,000.00 

94 5746 2 VIII 
ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE 

INFORMACION GEOGRAFICA 
L42,000.00 

95 5749 2 IX ESPECIALISTA SOCIAL  L46,000.00 

96 5749 2 VIII ESPECIALISTA SOCIAL  L42,000.00 

97 5749 2 VIII ESPECIALISTA SOCIAL  L42,000.00 

98 5749 2 VIII ESPECIALISTA SOCIAL  L42,000.00 

99 5749 2 VIII ESPECIALISTA SOCIAL  L42,000.00 

100 5749 2 VIII ESPECIALISTA SOCIAL  L42,000.00 

101 5753 2 IX 
COORDINADOR DE RED VIAL NO 

PAVIMENTADA 

L46,000.00 

102 5754 2 IX 
COORDINADOR DE RED VIAL 

PAVIMENTADA 

L46,000.00 

103 5754 2 IX 
COORDINADOR DE RED VIAL 

PAVIMENTADA 

L46,000.00 

104 5756 2 VIII 
COORDINADOR DE SISTEMAS DE 

INFORMACION GEOGRAFICA 
L42,000.00 

105 5759 2 VII 
DESARROLLADOR EN SISTEMA DE 

INFORMACION GEOGRAFICA 
L38,000.00 

106 3240 2 VII INGENIERO SANITARIO II L38,000.00 

107 3240 2 VII INGENIERO SANITARIO II L38,000.00 

108 3240 2 VII INGENIERO SANITARIO II L38,000.00 

109 5762 2 VIII INGENIERO TOPOGRAFO II L42,000.00 

110 5762 2 VIII INGENIERO TOPOGRAFO II L42,000.00 

111 5762 2 VIII INGENIERO TOPOGRAFO II L42,000.00 

112 5762 2 VIII INGENIERO TOPOGRAFO II L42,000.00 

113 5762 2 VIII INGENIERO TOPOGRAFO II L42,000.00 

 

CONSIDERANDO (2): Que la Dirección General de Presupuesto (DGP) realizó la 

revisión y análisis de los documentos que respaldan la solicitud, base legal y 

disponibilidad presupuestaria  de la referida solicitud, por lo que la Secretaría 

de Estado en el Despacho de Finanzas (SEFIN) estima procedente autorizar la 

modificación presupuestaria por CUARENTA Y CINCO MILLONES 

CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS 

LEMPIRAS EXACTOS (L45,468,976.00), dentro del presupuesto aprobado de la 

Secretaría de Estado en los Despachos de Infraestructura y Transporte (SIT) 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 082-DGP-USDEE-AC 

 

 

 

P á g i n a  5 | 11 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

para financiar lo descrito en el considerando (1). CONSIDERANDO (3): Que 

conforme a las normas legales, reglamentarias y técnicas del presupuesto, 

corresponde a la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas (SEFIN), 

realizar los traslados de fondos del objeto al gasto 11100 Sueldos Básicos 

mediante Resolución. CONSIDERANDO (4): Que la presente Resolución 

constituye un Instrumento Legal para realizar la modificación presupuestaria 

en el Presupuesto Aprobado de la Secretaría de Estado en los Despachos de 

Infraestructura y Transporte (SIT); sin embargo, la ejecución de los fondos es 

responsabilidad de la Institución ejecutora del gasto, en cumplimiento a lo 

señalado en los artículos 6 y 87 de la Ley Orgánica del Presupuesto, 2, 3 de las 

Disposiciones Generales del Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la 

República, Ejercicio Fiscal 2025 y 7 de las Normas Técnicas del Subsistema de 

Presupuesto. CONSIDERANDO (5): Que de conformidad con lo establecido por 

el artículo 36 numeral 8) de la Ley General de la Administración Pública, son 

atribuciones y deberes comunes a las Secretarías de Estado, emitir los 

acuerdos y resoluciones en los asuntos de su competencia y aquellos que le 

delegue la Presidenta de la República, y cuidar de su ejecución. La firma del 

Secretario de Estado en estos casos será autorizada por los respectivos 

Secretarios Generales. POR TANTO: De conformidad a lo establecido en los 

siguientes artículos: 321 de la Constitución de la República; 36 numeral 8) y 116 

de la Ley General de la Administración Pública; 6, 35 y 87 de la Ley Orgánica del 

Presupuesto; 1, 2, 3, 51, 59, 60, 62, 63, 68, 236, 237, 240 y 256 de las Disposiciones 

Generales del Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la República, 

Ejercicio Fiscal 2024; 2 y 3 del Reglamento de Ejecución de la Ley Orgánica del 

Presupuesto; 7, 18, 19 numeral 5 y 24 inciso a) numeral 2 de las Normas Técnicas 

del Subsistema de Presupuesto contenidas en el Acuerdo N° 1341; y, 27 numeral 

7) del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Competencias del Poder 

Ejecutivo. RESUELVE: Artículo 1. Ampliar en el presupuesto de la Secretaría de 

Estado en los Despachos de Infraestructura y Transporte (SIT) mediante 

traslado interno de fondos, en las estructuras presupuestarias siguientes:  

 

INSTITUCIÓN 411 

SECRETARÍA DE ESTADO EN LOS DESPACHOS DE INFRAESTRUCTURA Y 

TRANSPORTE 

PROGRAMA 01 

ACTIVIDADES CENTRALES 

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 000 

ACTIVIDAD/OBRA 001 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN SUPERIOR  

Gerencia Administrativa: 001 – Gerencia Central 

Unidad Ejecutora: 001 – Despacho del Secretario 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES  

11000    PERSONAL PERMANENTE  

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 082-DGP-USDEE-AC 

 

 

 

P á g i n a  6 | 11 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

11100 11 01 0000 Sueldos Básicos L8,397,258.00 

11510 11 01 0000 Décimo Tercer mes L699,773.00 

11520 11 01 0000 Décimo Cuarto mes L175,423.00 

11600 11 01 0000 Vacaciones L18,256.00 

11710 11 01 0000 INJUPEMP L1,217,603.00 

11750 11 01 0000 Contribuciones Para Seguro Social L146,552.00 

                                                                

  SUB TOTAL                  L10,654,865.00 

                                                           

ACTIVIDAD/OBRA 002 

SERVICIOS DE SECRETARÍA GENERAL 

Gerencia Administrativa: 001 – Gerencia Central 

Unidad Ejecutora: 002 – Secretaría General 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES  

11000    PERSONAL PERMANENTE  

11100 11 01 0000 Sueldos Básicos L2,199,200.00 

11510 11 01 0000 Décimo Tercer mes L183,267.00 

11520 11 01 0000 Décimo Cuarto mes L45,817.00 

11600 11 01 0000 Vacaciones L15,200.00 

11710 11 01 0000 INJUPEMP L318,884.00 

11750 11 01 0000 Contribuciones Para Seguro Social L37,995.00 

 
  SUB TOTAL                  L2,800,363.00 

 

ACTIVIDAD/OBRA 003 

PLANEAMIENTO Y EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN 

Gerencia Administrativa: 001 – Gerencia Central 

Unidad Ejecutora: 003 – Unidad de Planeamiento y Evaluación 

de la Gestión 

10000    SERVICIOS PERSONALES  

11000    PERSONAL PERMANENTE  

11100 11 01 0000 Sueldos Básicos L180,800.00 

11510 11 01 0000 Décimo Tercer mes L15,067.00 

11520 11 01 0000 Décimo Cuarto mes L3,767.00 

11710 11 01 0000 INJUPEMP L26,216.00 

11750 11 01 0000 Contribuciones Para Seguro Social L5,428.00 

 
                                                                                    SUB TOTAL                  L231,278.00 

 

ACTIVIDAD/OBRA 004 

SERVICIOS DE AUDITORIA INTERNA 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 082-DGP-USDEE-AC 

 

 

 

P á g i n a  7 | 11 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

Gerencia Administrativa: 001 – Gerencia Central 

Unidad Ejecutora: 004 – Auditoria Interna 

10000    SERVICIOS PERSONALES  

11000    PERSONAL PERMANENTE  

11100 11 01 0000 Sueldos Básicos L912,000.00 

11510 11 01 0000 Décimo Tercer mes L76,000.00 

11520 11 01 0000 Décimo Cuarto mes L19,000.00 

11710 11 01 0000 INJUPEMP L132,240.00 

11750 11 01 0000 Contribuciones Para Seguro Social L16,284.00 

 
                                                                                    SUB TOTAL                  L1,155,524.00 

 
ACTIVIDAD/OBRA 005 

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y CONTABLES 

Gerencia Administrativa: 001 – Gerencia Central 

Unidad Ejecutora: 005 – Gerencia Administrativa 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES  

11000    PERSONAL PERMANENTE  

11100 11 01 0000 Sueldos Básicos L2,275,200.00 

11510 11 01 0000 Décimo Tercer mes L189,600.00 

11520 11 01 0000 Décimo Cuarto mes L47,400.00 

11600 11 01 0000 Vacaciones L18,000.00 

11710 11 01 0000 INJUPEMP L329,904.00 

11750 11 01 0000 Contribuciones Para Seguro Social L54,279.00 

 
  SUB TOTAL                  L2,914,383.00 

 

ACTIVIDAD/OBRA 006 

UNIDAD DE GESTIÓN AMBIENTAL 

Gerencia Administrativa: 001 – Gerencia Central 

Unidad Ejecutora: 006 – Unidad de Gestión Ambiental 

10000    SERVICIOS PERSONALES  

11000    PERSONAL PERMANENTE  

11100 11 01 0000 Sueldos Básicos L304,000.00 

11510 11 01 0000 Décimo Tercer mes L25,334.00 

11520 11 01 0000 Décimo Cuarto mes L6,334.00 

11710 11 01 0000 INJUPEMP L44,080.00 

11750 11 01 0000 Contribuciones Para Seguro Social L5,428.00 

 
                                                                                    SUB TOTAL                  L385,176.00 

 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 082-DGP-USDEE-AC 

 

 

 

P á g i n a  8 | 11 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

PROGRAMA 03 

ACTIVIDADES COMUNES A LOS PROGRAMAS 11, 12, 13 Y 14 

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 000 

ACTIVIDAD/OBRA 001 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN 

Gerencia Administrativa: 001 – Gerencia Central 

Unidad Ejecutora: 008 – Dirección General de Desarrollo Vial 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES  

11000    PERSONAL PERMANENTE  

11100 11 01 0000 Sueldos Básicos L13,705,600.00 

11510 11 01 0000 Décimo Tercer mes L1,142,134.00 

11520 11 01 0000 Décimo Cuarto mes L285,534.00 

11710 11 01 0000 INJUPEMP L1,987,312.00 

11750 11 01 
 

0000 Contribuciones Para Seguro Social L217,114.00 

 

 SUB TOTAL                  L17,337,694.00 

 

PROGRAMA 04 

ACTIVIDADES COMUNES A LOS PROGRAMAS 15,16 Y 17 

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 000 

ACTIVIDAD/OBRA 001 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN 

Gerencia Administrativa: 001 – Gerencia Central 

Unidad Ejecutora: 012– Dirección General de Conservación 

Vial 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES  

11000    PERSONAL PERMANENTE  

11100 11 01 0000 Sueldos Básicos L3,588,800.00 

11510 11 01 0000 Décimo Tercer mes L299,067.00 

11520 11 01 0000 Décimo Cuarto mes L74,767.00 

11710 11 01 0000 INJUPEMP L520,376.00 

11750 11 01 0000 Contribuciones Para Seguro Social L59,707.00 

 

SUB TOTAL                  L4,542,717.00 

 

PROGRAMA 05 

ACTIVIDADES COMUNES A LOS PROGRAMAS 18,19 Y 20 

SUBPROGRAMA 00 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 082-DGP-USDEE-AC 

 

 

 

P á g i n a  9 | 11 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

PROYECTO 000 

ACTIVIDAD/OBRA 001 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN 

Gerencia Administrativa: 001 – Gerencia Central 

Unidad Ejecutora: 016– Dirección General de 

Infraestructura Nacional 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES  

11000    PERSONAL PERMANENTE  

11100 11 01 0000 Sueldos Básicos L4,304,000.00 

11510 11 01 0000 Décimo Tercer mes L358,667.00 

11520 11 01 0000 Décimo Cuarto mes L89,667.00 

11710 11 01 0000 INJUPEMP L624,080.00 

11750 11 01 0000 Contribuciones Para Seguro Social L70,562.00 

 

SUB TOTAL                  L5,446,976.00 

 

TOTAL AMPLIACIONES                        L45,468,976.00 

 

 

Artículo 2. Las ampliaciones detalladas anteriormente serán financiadas de las 

estructuras presupuestarias siguientes: 

 

INSTITUCIÓN 411 

SECRETARÍA DE ESTADO EN LOS DESPACHOS DE INFRAESTRUCTURA  

Y TRANSPORTE  

PROGRAMA 01 

ACTIVIDADES CENTRALES 

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 000 

ACTIVIDAD/OBRA 001 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN SUPERIOR 

Gerencia Administrativa: 001 – Gerencia Central 

Unidad Ejecutora: 001 – Despacho del Secretario 

 

10000     SERVICIOS PERSONALES  

11000    PERSONAL PERMANENTE  

11400 11 01 0000 Adicionales                                                             L22,258,506.00  

      
 

SUB TOTAL                  L22,258,506.00 
 

 

 

 

 

 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 082-DGP-USDEE-AC 

 

 

 

P á g i n a  10 | 11 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

ACTIVIDAD/OBRA 005 

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y CONTABLES 

Gerencia Administrativa: 001 – Gerencia Central 

Unidad Ejecutora: 005 – Gerencia Administrativa 
 

 

20000     SERVICIOS NO PERSONALES 

22000    
ALQUÍLERES Y DERECHOS SOBRE BIENES 

INTANGIBLES 

22220 1 1 01 0000 

Alquiler de Equipos de  

Transporte, Tracción y Elevación              L150,000.00     

 

23000    MANTENIMIENTO REPARACIONES Y LIMPIEZA 

23200 1 1 01 0000 
Mantenimiento y Reparación 

de Equipos y Medios de Transporte           L450,000.00      
 

 

 

30000    MATERIALES Y SUMINISTROS 

33000    PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 

33100 1 1 01 0000 Productos de Papel y Cartón                        L400,000.00      

     

35000    
PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS,  

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 

35800 1 1 01 0000 Productos de Material y Plástico               L400,000.00      

35650 1 1 01 0000 Aceites y Grasas Lubricantes                       L300,000.00      

 

37000 
   

 

PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS 

37100 1 1 01 0000 
Productos de Cemento, Asbesto, Yeso  

y Otros                                                                  L5,341,494.00      

37500 1 1 01 0000 Minerales Metalíferos                                    L1,700,000.00      

37800 1 1 01 0000 Piedra Arcilla y Arena                                    L1,000,000.00      

 

SUB TOTAL                      L9,741,494.00 

 

PROGRAMA 04 

ACTIVIDADES COMUNES A LOS PROGRAMAS 15,16 Y 17 

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 000 

ACTIVIDAD/OBRA 001 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN  

Gerencia Administrativa: 001 – Gerencia Central 

Unidad Ejecutora: 012 – Dirección General de Conservación 

Vial 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 082-DGP-USDEE-AC 

 

 

 

P á g i n a  11 | 11 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

20000     SERVICIOS NO PERSONALES  

24000    SERVICIOS PROFESIONALES  

24200 11 01 0000 
Estudios, Investigaciones y 

Análisis de Factibilidad                                     L5,468,976.00 
 

      
 

SUB TOTAL                  L5,468,976.00 

 

PROGRAMA 05 

ACTIVIDADES COMUNES A LOS PROGRAMAS 18,19 Y 20 

SUBPROGRAMA 00 

PROYECTO 000 

ACTIVIDAD/OBRA 001 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN  

Gerencia Administrativa: 001 – Gerencia Central 

Unidad Ejecutora: 016 – Dirección General de 

Infraestructura Nacional 

 

20000    SERVICIOS NO PERSONALES  

24000    SERVICIOS PROFESIONALES  

24200 11 01 0000 
Estudios, Investigaciones y  

Análisis de Factibilidad                                    L8,000,000.00 
 

      
 

SUB TOTAL                   L8,000,000.00 

 

 

  TOTAL FINANCIAMIENTO          L45,468,976.00 

 

N O T I F Í Q U E S E: (FYS) ELIZABETH RIVERA SUBSECRETARIA DE FINANZAS Y 

PRESUPUESTO ACUERDO NO. 176-2022 / ACUERDO NO.626-2024 (FYS) 

GERSSON ORLANDO SIERRA SECRETARIO GENERAL. 

 

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los veintiocho 

días del mes de abril del año dos mil veinticinco. 

 
 
 
 
 
 
 
 

GERSSON ORLANDO SIERRA  

SECRETARIO GENERAL 
*FMoya 

http://www.sefin.gob.hn/

